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群 馬 県 の 人 口 と 世 帯 の 動 き

群 馬 県 移 動 人 口 調 査

本 県 の 人 口

１ ９ ９ 万 ２ ４ ６ ４ 人

平 成 ２ ４ 年 ９ 月 １ 日 現 在

県 が 公 表 す る 移 動 人 口 調 査 に よ る 人 口 及 び 世 帯 数 は 、 国 勢 調 査 の

結 果 を 基 に 、 住 民 基 本 台 帳 法 に 基 づ く 毎 月 の 移 動 数 を 加 減 し て 算

出 し て い ま す 。 こ の た め 、 市 町 村 が 公 表 す る 住 民 基 本 台 帳 等 の 人

口 及 び 世 帯 数 と は 相 違 す る 場 合 が あ り ま す の で 、 利 用 に あ た っ て

は ご 注 意 く だ さ い 。

群 馬 県 企 画 部 統 計 課



利用者のために

１ この調査は、国勢調査による市町村別の世帯数及び人口を基礎とし、これに

毎月１日から月末までの１ヵ月間における住民基本台帳法に基づく世帯及び人

口の県外転出入、県内転出入、出生、死亡等（ただし、県内転出については、

下記のとおり組み替えて算出。）の届出数を、それぞれ加減して算出する方法

をとっているので、他の調査方法による調査結果とは相違する場合がある。

県内転出については、県内転入の届出等の時点と同時に、前住地の市町村に

届出等がなされたものとして、県内市町村間の転出入それぞれの合計（県計）

が一致する様に届出等のあった転入者をベースに転出数を組み替えて算出して

いる。

２ 表中の－印は、減少を示す。ただし、社会動態では、転出超過を示す。

(注 ) 平成２２年国勢調査人口等基本集計結果公表に伴い、基礎となる平成２２

年１０月の結果を平成２２年国勢調査速報値から確報値に置き換えている。
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群 馬 県 の 人 口 と 世 帯 数 ・ 概 要

（平成２４年９月１日現在）

１ 人 口

平成２４年９月１日現在の人口は、1,992,464人となった。前月の人口と比べて、

67人増加となった。

○ 自然動態（出生－死亡）

８月中の自然動態についてみると、出生 1,382人、死亡 1,661人で、差引 279人の

減少となった。

これを人口 1,000人当たりについてみると、出生 0.69人、死亡 0.83人で、自然減

0.14人であった。

（単位：人）

区 分 出 生 死 亡 自 然 増

月 別 実 数 対 千人 実 数 対 千人 実 数 対 千人

5月中 1,397 0.70 1,756 0.88 -359 -0.18

6月中 1,196 0.60 1,434 0.72 -238 -0.12

7月中 1,344 0.67 1,547 0.78 -203 -0.10

8月中 1,382 0.69 1,661 0.83 -279 -0.14

○ 社会動態（転入－転出）

社会動態では８月中の転入 4,728人、転出 4,382人であった。このうち県内間の

移動 2,089人であり、これに対して県外からの転入 2,524人､県外への転出 2,174人、

更にその他として 4人の減、計346人の転入超過であった。

（単位：人）

区 分 県 内 県 外 そ の 他 計

月 別 転 入 転 出 転 入 転 出 増 減 転入 転出 増減 転 入 転 出 増 減

5月中 2,315 2,315 2,801 2,636 165 34 9 25 5,150 4,960 190

6月中 1,932 1,932 2,405 2,406 -1 41 24 17 4,378 4,362 16

7月中 2,145 2,145 2,638 2,351 287 285 2,643 -2,358 5,068 7,139 -2,071

8月中 2,089 2,089 2,524 2,174 350 115 119 -4 4,728 4,382 346

その他は、職権による記載、消除分等である。

２ 世 帯 数

平成２４年９月１日現在の世帯数は、766,355世帯（世帯当たり2.60人）で、前月

に比べて 600世帯の増加となった。



－ 2 －

人口及び世帯数

総 人 口 （ 日 本 人 ＋ 外 国 人 ）
期 日 世 帯 数

総 数 (人 ) 男 (人 ) 女 (人 ) 人 口 増 減 (人 )

大 正 9.10.1 1,052,610 514,106 538,504 － 195,486

14.10.1 1,118,858 548,633 570,225 66,248 207,223

昭 和 5.10.1 1,186,080 581,007 605,073 67,222 217,058

10.10.1 1,242,453 606,779 635,674 56,373 225,223

15.10.1 1,299,027 637,708 661,319 56,574 234,332

22.10.1 1,572,787 759,140 813,647 273,760 295,802

25.10.1 1,601,380 778,910 822,470 28,593 294,846

30.10.1 1,613,549 781,607 831,942 12,169 301,500

35.10.1 1,578,476 759,639 818,837 -35,073 321,441

40.10.1 1,605,584 778,916 826,668 27,108 359,831

45.10.1 1,658,909 808,270 850,639 53,325 405,344

50.10.1 1,756,480 859,364 897,116 97,571 459,914

55.10.1 1,848,562 908,871 939,691 92,082 516,390

60.10.1 1,921,259 947,013 974,246 72,697 556,268

平 成 2.10.1 1,966,265 971,704 994,561 45,006 603,198

7.10.1 2,003,540 989,610 1,013,930 37,275 650,836

12.10.1 2,024,852 999,349 1,025,503 21,312 695,092

17.10.1 2,024,135 996,346 1,027,789 -717 726,203

22.10.1 2,008,068 988,019 1,020,049 -15,928 755,756

※ 23.10.1 2,000,876 984,373 1,016,503 -7,192 760,931

23. 3.1 2,005,324 986,410 1,018,914 -882 756,850

23. 4.1 2,002,653 984,993 1,017,660 -2,671 757,461

23. 5.1 2,002,034 985,026 1,017,008 -619 759,001

23. 6.1 2,001,740 984,903 1,016,837 -294 759,599

23. 7.1 2,001,394 984,758 1,016,636 -346 759,914

23. 8.1 2,000,987 984,477 1,016,510 -407 760,199

23. 9.1 2,000,898 984,396 1,016,502 -89 760,633

23.10.1 2,000,876 984,373 1,016,503 -22 760,931

23.11.1 2,000,443 984,129 1,016,314 -433 761,265

23.12.1 2,000,059 983,884 1,016,175 -384 761,600

24. 1.1 1,999,150 983,331 1,015,819 -909 761,570

24. 2.1 1,998,254 982,882 1,015,372 -896 761,812

24. 3.1 1,997,187 982,300 1,014,887 -1,067 761,962

24. 4.1 1,994,309 980,750 1,013,559 -2,878 762,766

24. 5.1 1,995,062 981,526 1,013,536 753 765,444

24. 6.1 1,994,893 981,527 1,013,366 -169 766,188

24. 7.1 1,994,671 981,404 1,013,267 -222 766,696

24. 8.1 1,992,397 980,131 1,012,266 -2,274 765,755

24. 9.1 1,992,464 980,214 1,012,250 67 766,355

注 （ １ ） 大 正 9年 10月 1日 ～ 平 成 17年 10月 1日 及 び 平 成 22年 10月 １ 日 は 国 勢 調 査 結 果

に よ る 。

平 成 23年 3月 1日 以 降 は 、 群 馬 県 移 動 人 口 調 査 結 果 に よ る 推 計 人 口 で あ る 。

（ ２ ） 人 口 増 減

1)大 正 9年 10月 1日 ～ 平 成 22年 10月 1日 は 、 対 前 回 国 勢 調 査 の 増 減

2)※ 平 成 23年 10月 1日 は 、 対 前 年 の 増 減

3)平 成 23年 3月 1日 以 降 は 、 対 前 月 の 増 減



県外転出入内訳 （ 8 月 中 ）

県外転出入の主なものは次のとおりである。

（単位： 人、 ％）

転 入 転 出

順 都道府県 実 数 比 率 前 月 順 都道府県 実 数 比 率 前 月

位 総 数 2,524 100.0 順 位 位 総 数 2,174 100.0 順 位

1 埼 玉 464 18.4 2 1 埼 玉 401 18.4 1

2 東 京 397 15.7 3 2 東 京 376 17.3 2

3 国 外 358 14.2 1 3 国 外 328 15.1 3

4 栃 木 230 9.1 4 4 栃 木 159 7.3 4

5 神 奈 川 160 6.3 5 5 神 奈 川 140 6.4 5

6 千 葉 116 4.6 6 6 千 葉 109 5.0 6

7 茨 城 78 3.1 7 7 茨 城 72 3.3 8

8 愛 知 70 2.8 11 8 愛 知 71 3.3 10

9 長 野 68 2.7 8 9 長 野 65 3.0 7

10 新 潟 67 2.7 9 10 大 阪 40 1.8 13

そ の 他 516 20.4 そ の 他 413 19.0

(注)

１. 転出入者数には外国人を含む。

２. 比率算出については、少数点第２位を四捨五入したため構成比合計が100.0にならな

いときがある

(参考)

外国人のみ

転入者数 転出者数

総 数 465 257

国 外 228 79

そ の 他 237 178
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群馬県の人口及び世帯数

総 人 口 対前月

対前月 自 然 動 態 社 会 動 態 世帯数

増 減 自然増 出 生 死 亡 社会増 転 入 転 出 増 減

県 計 1,992,464 980,214 1,012,250 67 -279 1,382 1,661 346 4,728 4,382 766,355 600

市 部 計 1,692,203 831,625 860,578 139 -174 1,193 1,367 313 3,894 3,581 655,684 501

郡 部 計 300,261 148,589 151,672 -72 -105 189 294 33 834 801 110,671 99

前 橋 市 337,700 164,663 173,037 -64 -14 252 266 -50 696 746 134,923 69

高 崎 市 371,613 181,744 189,869 152 15 293 278 137 921 784 149,625 80

桐 生 市 118,841 57,292 61,549 -56 -42 65 107 -14 202 216 46,609 5

伊勢崎市 207,249 103,200 104,049 189 20 173 153 169 636 467 78,255 133

太 田 市 217,262 109,739 107,523 91 8 162 154 83 577 494 84,002 93

沼 田 市 50,225 24,255 25,970 -17 -22 21 43 5 97 92 19,234 13

館 林 市 77,632 38,746 38,886 56 -9 51 60 65 221 156 29,738 50

渋 川 市 81,790 39,872 41,918 -94 -48 46 94 -46 128 174 29,396 7

藤 岡 市 67,219 32,751 34,468 -52 -26 33 59 -26 103 129 24,409 3

富 岡 市 51,099 24,955 26,144 2 -15 34 49 17 108 91 18,406 24

安 中 市 60,238 29,269 30,969 -46 -33 26 59 -13 103 116 22,506 16

みどり市 51,335 25,139 26,196 -22 -8 37 45 -14 102 116 18,581 8

北群馬郡 34,639 17,136 17,503 42 -1 21 22 43 137 94 11,607 41

榛 東 村 14,323 7,215 7,108 -1 -3 10 13 2 52 50 4,721 11

吉 岡 町 20,316 9,921 10,395 43 2 11 9 41 85 44 6,886 30

多 野 郡 3,520 1,716 1,804 -8 -8 2 10 0 9 9 1,634 -4

上 野 村 1,326 664 662 -2 0 1 1 -2 2 4 626 -1

神 流 町 2,194 1,052 1,142 -6 -8 1 9 2 7 5 1,008 -3

総 数 男 女
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総 人 口 対前月

対前月 自 然 動 態 社 会 動 態 世帯数

増 減 自然増 出 生 死 亡 社会増 転 入 転 出 増 減

甘 楽 郡 24,083 11,674 12,409 -32 -35 6 41 3 45 42 8,804 -1

下仁田町 8,453 4,139 4,314 -18 -20 1 21 2 16 14 3,275 4

南 牧 村 2,251 1,056 1,195 -9 -5 1 6 -4 2 6 1,038 -4

甘 楽 町 13,379 6,479 6,900 -5 -10 4 14 5 27 22 4,491 -1

吾 妻 郡 59,385 28,997 30,388 -60 -39 31 70 -21 109 130 22,686 9

中之条町 17,658 8,502 9,156 -9 -15 9 24 6 31 25 6,623 16

長野原町 5,896 2,883 3,013 -11 -5 1 6 -6 10 16 2,287 -6

嬬 恋 村 10,009 5,111 4,898 -14 -6 6 12 -8 23 31 3,701 4

草 津 町 6,859 3,352 3,507 -18 -6 3 9 -12 9 21 3,387 -7

高 山 村 3,827 1,846 1,981 6 4 5 1 2 8 6 1,198 1

東吾妻町 15,136 7,303 7,833 -14 -11 7 18 -3 28 31 5,490 1

利 根 郡 36,467 17,449 19,018 -56 -29 17 46 -27 53 80 12,844 -3

片 品 村 4,702 2,254 2,448 -8 -3 0 3 -5 7 12 1,647 -4

川 場 村 3,800 1,745 2,055 -12 -9 1 10 -3 3 6 969 1

昭 和 村 7,485 3,677 3,808 -15 -2 5 7 -13 7 20 2,458 -7

みなかみ町 20,480 9,773 10,707 -21 -15 11 26 -6 36 42 7,770 7

佐 波 郡 37,233 18,198 19,035 28 12 31 19 16 119 103 14,032 31

玉 村 町 37,233 18,198 19,035 28 12 31 19 16 119 103 14,032 31

邑 楽 郡 104,934 53,419 51,515 14 -5 81 86 19 362 343 39,064 26

板 倉 町 15,527 7,737 7,790 -21 -9 4 13 -12 22 34 5,252 -1

明 和 町 11,124 5,552 5,572 -12 1 13 12 -13 17 30 3,761 -13

千代田町 11,538 5,742 5,796 15 2 9 7 13 36 23 3,879 13

大 泉 町 39,950 20,889 19,061 51 -4 32 36 55 244 189 16,840 29

邑 楽 町 26,795 13,499 13,296 -19 5 23 18 -24 43 67 9,332 -2

平成24年9月1日現在

総 数 男 女
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就業構造基本調査に

御協力をお願いします。

就業構造基本調査は，国民の就業及び不就業の状態を調査し，全国及び

地域別の就業構造の実態を明らかにする調査です。

調査の結果は，国や都道府県などの雇用政策，経済政策など各種行政施

策の基礎資料として利用されます。

統計書のご案内

群馬県企画部統計課人口社会係では、次の統計書を編集刊行しています。

人 口

群馬県の人口と世帯の動き 毎 月

群馬県移動人口調査結果 年 １ 回

群馬県の年齢別人口 年 １ 回

教 育

ぐんまの学校統計 年 １ 回

お問い合わせは

群馬県企画部統計課

〒３７１－８５７０ 前橋市大手町一丁目１番１号

群 馬 県 庁 ０２７－２２３－１１１１ 内線２４０６ または、

ダイヤルイン ０２７－２２６－２４０６ まで。

「群馬県統計情報提供システム」でも各種統計情報を提供しています。

【 http ://toukei .pref .gunma . jp/】


